
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/222/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody w miejscowości Grabownica 
Starzeńska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Rzeszowie 

Rada Miejska w Brzozowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewo, gatunek dąb szypułkowy (Quercus robur) o nazwie 
„Józef” o obwodzie pnia 610 cm, wieku około 420 lat, wysokość około 21 m rosnące w otoczeniu Kościoła 
Parafialnego w miejscowości Grabownica Starzeńska na działce nr 1774/1, obręb Grabownica Starzeńska, 
stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej w Grabownicy Starzeńskiej, współrzędne geograficzne  

E 22°4’24,1” N 49°39’33,6”, którego ochrona była ustanowiona uchwałą nr LXXII/728/2023 Rady 
Miejskiej w Brzozowie z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie pomników przyrody.  

2. Dokumentacje fotograficzną znoszonego pomnika przyrody wskazanego w § 1 ust. 1 stanowi załącznik 
nr 1 do uchwały. 

3. Szczegółowe położenie znoszonego pomnika przyrody o którym w § 1 ust. 1 określa załącznik nr 2 

do uchwały. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa 
powszechnego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 
 

Dorota  Kamińska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 sierpnia 2025 r.

Poz. 3294



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3294



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3294



Uzasadnienie  
od uchwały nr XVIII/222/2025 

Rady Miejskiej w Brzozowie  
z dnia 16 lipca 2025 r. 

 
Na podstawie art. 44 ust. 3, 3a i 4   ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 ze zm.), zniesienie formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały rady miejskiej, po uzgodnieniu z właściwym regionalnym dyrektorem 
ochrony środowiska. Projekt niniejszej uchwały przesyła się do uzgodnienia z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie. 

 

Zgodnie z art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody: „Zniesienie 
formy ochrony przyrody, o której mowa w ust. 1, następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i 
krajobrazowych, ze względu, na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub w razie 
konieczności realizacji inwestycji celu publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych 
lub zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego”. 

W związku z powyższym na podstawie przeprowadzonej ekspertyzy dendrologicznej 
wykonanej w 2022r. znosi się status formy ochrony przyrody dla drzewa, gatunek dąb szypułkowy 
(Quercus robur)  o nazwie  
„ Józef ” rosnącego w miejscowości Grabownica Starzeńska na działce nr 1774/1 w otoczeniu 
Kościoła Parafialnego, stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej w Grabownicy Starzeńskiej, 
którego ochrona była ustanowiona Uchwałą Nr LXXII/728/2023 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 
19 grudnia 2023r. w sprawie pomników przyrody. Wykonana ekspertyza dendrologiczna wykazała, 
że w/w pomnik przyrody jest w złym stanie zdrowotnym i dla zapewnienie bezpieczeństwa osób i 
mienia, konieczne jest jego usunięcie. Zniesienie formy ochrony w/w drzewa, którą jest ono objęte 
umożliwi wydanie zezwolenia na jego usunięcie. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Brzozowa w dniu 11 kwietnia 2025r.  wystąpił do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Rzeszowie o uzgodnienie projektu uchwały w 
sprawie zniesienia formy ochrony przyrody  - pomnika przyrody w miejscowości Grabownica 
Starzeńska. Po uzupełnieniu przedłożonego projektu uchwały Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Rzeszowie nie zajął stanowiska w ciągu miesiąca, co uważa się za uzgodnienie 
projektu. 
 

Dokumentacje fotograficzną znoszonego pomnika przyrody stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 
Szczegółowe położenie znoszonego pomnika przyrody określa załącznik nr 2 do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3294


	UCHWAŁA NR XVIII/222/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Uzasadnienie

		2025-08-11T12:18:09+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




